Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1449
Divulgação quarta-feira, 26 de setembro de 2018

– Página 44
Publicação quinta-feira, 27 de setembro de 2018

Vigência/Ata: 21/09/2018 a 21/09/2019
Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Juína/MT.
Objeto:  “ADESÃO  CARONA  A  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO

ORIUNDA DO  PREGAO  PRESENCIAL  57/2018  –  PROCESSO  206/2018  –  MUNICIPIO  DE
RONDONOPOLIS MATO GROSSO: PRESTAÇÃO DE SERVOÇO DE MÃO DE OBRA DE APOIO
AS ATIVIDADES OPERACIONAIS SUBSIDIARIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DE JUINA-MT”

Recurso: 2711-06.180.08.243.0008.2614.339039000000  –  SERVIÇO
ALTA COMPLEX. ACOLHI. INSTI. CRIANÇA ADOLES

2726-06.180.08.244.0006.2601.339039000000 – DIRETORIA GESTAO
SISTEMA ÚNICO ASSIS SOCIAL SGSUAS

1755-04.140.04.122.0002.2410.339039000000  –  MANUTENÇÃO  DO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

2129-08.190.04.122.0002.339039000000  –  MANUTENÇÃO
INFRAESTRUTURA

Valor: R$  1.388.650,00  (HUM MILHÃO,  TREZENTOS E OITENTA E
OITO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)

Fornecedor: Cooperativa de Trabalho Vale do Teles Pires
Data: 21 de Setembro de 2018.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo
Juína/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2018

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 047/2018
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  JUINA,  ESTADO  DE  MATO

GROSSO.
CONTRATADO: JC AUTO MOTORS LTDA
RESUMO  DO  OBJETO:  “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO  DE SERVIÇO  OBRIGATORIA DO  VEICULO  CAMIONETE
MITSUBISHI L200 TRITON PLACA QBO 4549 PREFIXO 03.59, SENDO REVISÃO DE 90.000 KM,
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.”

ELEMENTO  DE  DESPESA:  •  2464-
03.130.10.302.0015.2333.339030000000 – Manutenção dos Veículos a Serviço da Saúde

Fontes  de  Recursos:  0102000000  –  Receitas  de  Impostos  e  de
Transferência de Impostos- Saúde

•  2465-03.130.10.302.0015.2333.339030000000  –  Manutenção  dos
Veículos a Serviço da Saúde

Fontes  de  Recursos:  0102000000  –  Receitas  de  Impostos  e  de
Transferência de Impostos- Saúde

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.383,51 (dois mil, trezentos e oitenta e
três reais e cinquenta e um centavo)

VIGÊNCIA: 25/09/2018 a 25/10/2018
DATA DO RECONHECIMENTO:  25/09/2018 pelo Ilmo.  Sr.  Secretário

Municipal de Finanças e Administração de Juína/MT.
DATA DA RATIFICAÇÃO: 25/09/2018 pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal

de Juína/MT.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: Inexigibilidade de Licitação nº 030/2017.

Contratante: MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO.
Contratado (a): Moto Clube de Juína
 Objeto: “REPASSE DE CONTRIBUIÇÃO  PARA ORGANIZAÇÃO  DA

SOCIEDADE  CIVIL  MOTO  CLUBE  DE  JUINA  PARA  A  REALIZAÇÃO  DA  2º  ETAPA  DO
CAMPEONATO DA LIGA ESTADUAL DE VELOCROSS A SE REALIZAR NO DIA 27 E 28 DE
OUTUBRO DE 2018 NO MUNICIPIO DE JUINA-MT.”

Período: 25 de setembro de 2018 à 31 de Dezembro de 2018.
Fundamentação Legal: Artigo 25, II, da Lei n.º 8.666/93.
Dotação  Orçamentária: •  2851-

09.100.27.812.0009.1911.335041000000-  TERMO  DE  COLABORAÇÃO,  FOMENTO  E
COOPERAÇÃO

• Fonte: 0100000000 – Recursos Ordinários
Data  do  Reconhecimento:  25/09/2018,  pelo  Ilmo.  Sr.  Secretário

Municipal de Finanças e Administração de Juina-MT.
Data de Ratificação: 25/09/2018, pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de

Juina/MT.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 106/2018 – SRP

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no
uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 3443-2018, TORNA PÚBLICO, que
sagrou-se vencedora a empresa: EDSON NERI DE ANDRADE NEVES 00156186179, nos lotes 01
e 02. Juina-MT, 25 de setembro de 2018.

 Marcio Antonio da Silva – Pregoeiro Designado - Poder Executivo

DECRETO N.º 219, DE 20 DE SETEMBRO DE 2018.

Dispõe  sobre  a  abertura  de  Crédito  Adicional  Suplementar  no

Orçamento Municipal vigente do Exercício Financeiro de 2018, autorizado pela Lei Municipal n.º
1.789/2017, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA-MT, no uso das suas atribuições

legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 83, inciso III, da Lei Orgânica do Município;

DECRETA

Art. 1.º Fica aberto no Orçamento Municipal do Exercício Financeiro de

2018 do Departamento de Água e Esgoto Sanitário – DAES, um Crédito Adicional Suplementar no
valor  de  R$  250.000,00  (duzentos  e  cinquenta  mil  reais),  devidamente,  autorizado  pela  Lei
Municipal n.º 1.789, de 22 de dezembro de 2017, destinados ao reforço das seguintes dotações
Orçamentárias:

Órgão: 11 - Departamento de Água e Esgoto Sanitário - DAES
Unidade Orçamentária: 001 -
Função: 17 -
Sub Função: 512 -
Programa: 0022 -

Departamento de Água e Esgoto Sanitário
Saneamento
Saneamento Básico Urbano Atuação Legislativa
Gestão do Saneamento Ambiental

Projeto/Atividade: 2981 - Manutenção do Departamento de Água e Esgoto – DAES
Elemento Despesa: 3390300000 - Material de Consumo..................................R$ 150.000,00
Elemento Despesa: 3390390000 - Outros Serviços de Terceiros - PJ..............R$ 100.000,00
TOTAL..........................................................................................R$ 250.000,00

Art. 2.º Para dar cobertura ao Crédito Adicional Suplementar que trata o

artigo anterior, será utilizada a importância de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) de
recursos oriundos do Excesso de Arrecadação apurados para o Exercício de 2018, de acordo com
o art. 43, da Lei Federal n.º 4.320/64, devidamente especificados no Demonstrativo que segue no
ANEXO ÚNICO, do presente Decreto, que desse passa a ser parte integrante.

Art. 3.º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4.º Revogam-se as disposições em contrário.

Juína-MT, 20 de setembro de 2018.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de costume.

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA-MT
AVISO DE LICITAÇÃO - VENDA DE IMÓVEIS
CONCORRÊNCIA N.º 002/2018

O Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Poder
Executivo  do  Município  de  Juína-MT,  designado  pela  Portaria  Municipal  n.º  3.442/2018,
devidamente  autorizado  pelo  Excelentíssimo  Prefeito  Municipal,  TORNA  PÚBLICO,  para
conhecimento  de  quantos  possam  se  interessar,  que  venderá,  pela  maior  oferta,  os  imóveis
localizados  na  AREA COMUNITARIA,  MÓDULO  PIONEIRO,  NUCLEO  URBANO  DE  JUINA,
PROJETO JUINA – 1º FASE, CENTRO (área da antiga prefeitura) do Patrimônio Público Municipal,
relacionados e discriminados no ANEXO I, do Edital da Concorrência n.º 002/2018.

O Edital  da Concorrência n.º  002/2018,  do qual  é  parte  integrante o
presente Aviso de Licitação, estará a disposição dos interessados, do dia 25/09/2018 a 30/10/2018,
das  07:00  às  13:00  horas,  de  segunda  a  sexta-feira,  no  DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS,
MATERIAIS E LICITAÇÕES, sito na Travessa Emmanuel, n.º 33N, Bairro Centro, no Município de
Juína-MT (PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA-MT), estando a sessão pública para abertura de
propostas designada para o dia 31/10/2018, às 08:00 horas (Horário Local).

Maiores informações sobre os imóveis colocados a venda poderão ser
obtidas no DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, sito na Travessa Emmanuel, n.º 33N,
Bairro Centro, no Município de Juína-MT (PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA-MT).

Juína-MT, 25 de Setembro de 2018.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente
Comissão Permanente de Licitação
Poder Executivo - Juína-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915